ocasião, o período de 13/12/2021 a 12/12/2022, nos termos do art. 57, inciso  II , da Lei n.º 8.666, de
1993.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

2.1. O valor global do presente instrumento é de R$ 625.556,50 (seiscentos e vinte e cinco mil,
quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

3. CLÁUSULA  TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 440001

Fonte: 01000

Programa de Trabalho: 18122212420000001

Elemento de Despesa: 33.90.40

Nota de Empenho: 2021NE000495

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

[...]

ocasião, o período de 18/12/2021 a 17/12/2022, nos termos do art. 57, inciso  II , da Lei n.º 8.666, de
1993.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

2.1. O valor global do presente instrumento é de R$  585.069,50 (quinhentos e oitenta e cinco
mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

3. CLÁUSULA  TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 440001

Fonte: 01000

Programa de Trabalho: 18122212420000001

Elemento de Despesa: 33.90.40

Nota de Empenho: 2021NE000496

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

[...]

A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação. 
2.1.5. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 598.965,00 (quinhentos e noventa e oito mil novecentos e sessenta e
cinco reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação. 
2.1.5. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 560.195,00 (quinhentos e sessenta mil cento e noventa e cinco reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

A vigência do Contrato nº 20/2018 fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, passando a
vigorar de 18/12/2019 a 17/12/2020, nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor global do contrato é de R$  560.195,00 (Quinhentos e sessenta mil, cento e
noventa e cinco reais).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

Gestão/Unidade: 440001

Fonte: 01000

Programa de Trabalho: 18122212420000001

Elemento de Despesa: 33.90.40

Nota de Empenho: 2018NE801199

[...]

2.1. A vigência do Contrato nº 20/2018 fica prorrogada por mais 12 (doze)
meses, 13/12/2020 até 12/12/2021, nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor global do contrato é de R$  598.965,00 (Quinhentos e noventa e oito mil,
novecentos e sessenta e cinco reais)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 440001

Fonte: 01000

Programa de Trabalho: 18122212420000001

Elemento de Despesa: 33.90.40

Nota de Empenho: 2020NE800668